

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES.	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	150000	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	35000	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	35000	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DEPORTIVOS	COMPRAS DE ARTICULOS DEPORTIVOS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	55	RD\$ 2,000.00	RD\$ 110,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161521	Guantes de softbol	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,700.00	RD\$ 135,000.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS ELECTRONICOS	COMPRAS DE MATERIALES ELECTRONICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124403	Alambre de aluminio	Pie	1000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	60	RD\$ 35,000.00	RD\$ 2,100,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
40151728	Kits de reparación de bombas	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,693,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIO DE PUBLICIDAD.	PUBLICIDAD EN PERIODICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amento, para ser utilizados en el dipens	ADQUISICION DE MEDICAMENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	25	RD\$ 2,134.00	RD\$ 53,350.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
51161606	Loratadina	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
51142121	Diclofenaco	Caja	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
51171909	Omeprazol	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
42311512	Esponjas de gasa	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
51101542	Ciprofloxacina	Caja	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Caja	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
51142121	Diclofenaco	Caja	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

51161616	Betahistina	Caja	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
51102717	Nitrofurazona	Caja	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
51161615	Cetirizina	Caja	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	85	RD\$ 1,500.00	RD\$ 127,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	90	RD\$ 1,700.00	RD\$ 153,000.00
51101550	Cefalexina	Caja	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00
51181704	Dexametasona	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
12162201	Ácido ascórbico	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
51161701	Acetilcisteína	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Yarda	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 961,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE BANQUETE DE CATERING	SERVICIO DE CATERING PARA DEFERENTE ACTIVIDADES DEL ASDN.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 47,000.00	RD\$ 2,350,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 47,000.00	RD\$ 2,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS DE ALIMENTOS	ADQUISICION DE KITS DE PRODUCTOS ALIMENTICIO, PARA DONACION (COVI)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2860	RD\$ 344.00	RD\$ 983,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 983,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE PIEZA DE VEHICULOS	COMPONETES DE VAHICULOS PARA LA DERECCION DE EQUIPOS Y TRANSPORT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 5,500.00	RD\$ 550,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
27112502	Palancas	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
26121617	Cable triaxial	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,622,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTA DE ASEO	COMPRAS DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 190.00	RD\$ 95,000.00
27112005	Hachas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 190.00	RD\$ 76,000.00
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 190.00	RD\$ 22,800.00
27112005	Hachas	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	350	RD\$ 700.00	RD\$ 245,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,639,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	COMPRAS DE PINTURA PARA EMBELLESIMIENTOS DEL ASDN.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	700	RD\$ 900.00	RD\$ 630,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1600	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,080,000.00
31211904	Brochas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2000	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,707,500.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIO INFORMATICOS.	COMPRAS DE MATARIALES INFORMATICOS.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141114	Juegos de memoria	Unidad	150	RD\$ 1,900.00	RD\$ 285,000.00
31211904	Brochas	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	150	RD\$ 1,900.00	RD\$ 285,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	143	RD\$ 1,900.00	RD\$ 271,700.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	140	RD\$ 600.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	985,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIESA	COMPRAS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Yarda cuadrada	1500	RD\$ 190.00	RD\$ 285,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	320	RD\$ 350.00	RD\$ 112,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	120	RD\$ 110.00	RD\$ 13,200.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5000	RD\$ 6.00	RD\$ 30,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RD\$ 110.00	RD\$ 110,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESQUIPOS ELECTRONICOS.	COMPRAS DE ESQUIPOS ELECTRONICOS PARA OFICINAS.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	55	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,475,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	45	RD\$ 32,500.00	RD\$ 1,462,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,637,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS.	BONOS MADRES, SECRETARIA Y PADRES.	Bienes	Comparacion de Precios	No	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	8000	RD\$ 354.00	RD\$ 2,832,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 340.00	RD\$ 340,000.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	900	RD\$ 1,014.08	RD\$ 912,672.00
11111611	Gravilla	Metro	70	RD\$ 2,891.00	RD\$ 202,370.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	1000	RD\$ 240.00	RD\$ 240,000.00
31162003	Clavos de acabado	Decena	300	RD\$ 88.00	RD\$ 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,753,442.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	COMPRAS DE MATERIALES GASTABLE DE OFICINA.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RD\$ 3,800.00	RD\$ 380,000.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
78131601	Almacenaje de mercancías embandejadas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44121712	Repuestos de marcadores	Caja	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$ 4,800.00	RD\$ 240,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
27112120	Grapas c	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Docena	100	RD\$ 4,800.00	RD\$ 480,000.00
60121535	Borradores de goma	Docena	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Docena	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
14122104	Papel crepé no tratado	Caja	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 4,800.00	RD\$ 480,000.00
14121805	Papeles recubiertos tratados con látex	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RD\$ 3,800.00	RD\$ 380,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
27112120	Grapas c	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 315.00	RD\$ 31,500.00
44122107	Grapas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,717,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	SERVICIO DE FUMIGACION EN DIFERENTES AREA DE SANTO DOMINGO NORT	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111712	Servicios de fumigación de parques o jardines	Unidad	1	RD\$ 492,874.00	RD\$ 492,874.00
70111712	Servicios de fumigación de parques o jardines	Unidad	1	RD\$ 492,874.00	RD\$ 492,874.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,748.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA.	COMPRAS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131616	Sujetadores de paños de limpieza	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 5.00	RD\$ 15,000.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 110.00	RD\$ 330,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 984,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES ACEITES.	COMPRAS DE LUBRICANTES Y ACEITES.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	90	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	90	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE Y LUBRICANTE	COMPRAS DE ACEITES Y LUBRICANTE.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	90	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,250,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	90	RD\$ 25,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONER	COMPRAS DE CARTUCHO Y TONER PARA DIFERENTE AREA DEL ASDN,	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	125	RD\$ 4,000.00	RD\$ 500,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RD\$ 4,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	ARQUILE DE CAMIONES COMPACTADORES.(PERIODO DE 6 MESE)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE PIEZA DE VEHICULOS.	OMPONENTES DE VAHICULOS PARA LA DIRECCION DE EQUIPOS Y TRANSPORT	Bienes	Comparacion de Precios	No	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
23151820	Manómetro	Galón	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
27112502	Palancas	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
26121617	Cable triaxial	Unidad	150	RD\$ 1,300.00	RD\$ 195,000.00
15121518	Fluidos de amortiguación	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	100	RD\$ 4,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
KITS DE HIJENES	COMPRAS DE KITS DE HIJENES PARA DONACION (COVI)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2860	RD\$ 344.00	RD\$ 983,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 983,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCERIOS INFORMATICOS,	COMPRAS DE MATERIALES INFORTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS.	COMPRAS DE MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	1000	RD\$ 380.00	RD\$ 380,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	3000	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00
47131804	Limpiadores de amoniaco	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
15121517	Jabones lubricantes	Galón	4000	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 110.00	RD\$ 13,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	160	RD\$ 400.00	RD\$ 64,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	160	RD\$ 800.00	RD\$ 128,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,627,300.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Banquete de Catering	SERVICIOS DE CATERING PARA DEFERENTES ACTIVIDADES EN ASDN.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 47,000.00	RD\$ 2,350,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 47,000.00	RD\$ 2,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS Y TONER	COMPRAS DE CARTUCHO Y TONER PARA USO EN DIFERENTES DIRECCIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	125	RD\$ 4,000.00	RD\$ 500,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	120	RD\$ 4,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

ESQUIPOS ELECTRONICOS.	COMPRAS DE ESQUIPOS ELECTRONICOS PARA OFICINAS.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	45	RD\$ 32,500.00	RD\$ 1,462,500.00
43211711	Escáneres	Unidad	55	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,475,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,637,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONO	BONOS PARA LA NAVIDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	3500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS.	COMPRAS DE PINTURA PARA EMBELLESIMIENTOS DEL ASDN.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	700	RD\$ 900.00	RD\$ 630,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1600	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,080,000.00
31211904	Brochas	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2000	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,707,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLTEO DE OBRAS	CONCURSO DE SOLTEO DE OBRAS.	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	30	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 84,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	8000	RD\$ 354.00	RD\$ 2,832,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 340.00	RD\$ 340,000.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	900	RD\$ 1,014.08	RD\$ 912,672.00
11111611	Gravilla	Metro	70	RD\$ 2,891.00	RD\$ 202,370.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	1000	RD\$ 240.00	RD\$ 240,000.00
31162003	Clavos de acabado	Decena	300	RD\$ 88.00	RD\$ 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,753,442.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTA DE ASEO	COMPRAS DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 190.00	RD\$ 95,000.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

27112005	Hachas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 190.00	RD\$ 76,000.00
27112004	Palas	Unidad	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 190.00	RD\$ 22,800.00
27112005	Hachas	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	350	RD\$ 700.00	RD\$ 245,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,639,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS	ADQUISICION DE FUNDAS PLASTICAS PARA RECOJIDA DESECHO SOLIDO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	850000	RD\$ 5.50	RD\$ 4,675,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,675,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTENEDORES.	COMPRAS DE 40 CONTENEDORES DE BASURA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101511	Compactadores	Unidad	40	RD\$ 117,500.00	RD\$ 4,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO	ARQUILER DE CAMIONES COMPACTADORES DESECHO SOLIDO(PERIDO 6)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ARQUILER	SERVICIO DE ARQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	Servicios	Comparacion de Precios	No	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	8	RD\$ 587,500.00	RD\$ 4,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TEXTILES	COMPRAS DE UNIFORME PARA PERSONAL DEL ASDN.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	9400	RD\$ 500.00	RD\$ 4,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOVILIARIO	ADQUISICION DE MOVILIARIO DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2022		Municipio	Santo Domingo Norte
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**



SNCC.F.069		Capítulo	7036
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	40	Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Norte
Monto Estimado Total	RD\$ 322,127,537.00	Código de la Unidad de Compra	000614
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 20,000.00	RD\$ 2,000,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	100	RD\$ 16,000.00	RD\$ 1,600,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	150	RD\$ 4,500.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,775,000.00